ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _

г. Санкт-Петербург                                                                                                         "29"апреля 2020 г

Индивидуальный предприниматель Баженов Антон Николаевич, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице Баженова Антона Николаевича, действующего на основании Свидетельства ОГРИП серия 78 № 009029398, с одной стороны, и ___________________в лице, Генерального директора _______________именуемый в дальнейшем "Покупатель", действующий на основании ______________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить Товар в количестве и ассортименте согласно принятым Поставщиком заказам Покупателя.
1.2. Количество и ассортимент Товара, который Поставщик обязуется поставлять в рамках настоящего Договора, будет указан в счете на оплату (Приложении №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора по каждому отдельному Заказу.
1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или  перевозчику, который был указан Покупателем, в качестве своего официального представителя (далее Перевозчик)
1.4. Риск случайной утраты или порчи товара несет собственник Товара в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКАЗОВ

2.1. Покупатель направляет Поставщику заказ на поставку товара с указанием ассортимента и количества поставляемой продукцию (далее «Товар»), а также желаемой даты отгрузки с учетом сроков, установленных настоящим Договором.
2.2. [bookmark: Par61]Заказ может быть сделан Покупателем по факсу, через сайт Поставщика (www.twodrops.club) или по электронной почте Поставщика ____________. Заказ утверждается Поставщиком в течение 3 (трех) дней с момента его получения и с подписью и  печатью Поставщика направляется на адрес электронной почты Покупателя. Все Заказы, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты, признаются Сторонами официальной перепиской и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. После получения заказа Покупателя и при наличии необходимого количества Товара на складе Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату Товара.
2.4. Счет на оплату Товара выставляется на основании настоящего Договора и содержит следующие сведения:
2.4.1. наименование, количество и иные характеристики Товара;
2.4.2. цену товара;
2.4.3. сроки оплаты;
2.4.4. срок отгрузки Товара;
2.5. В случае отсутствия заказанного товара на складе, Поставщик выставляет Покупателю счет на Товар, имеющийся в наличии, а также информирует Покупателя о возможных сроках поставки отсутствующего Товара.
2.6. Покупатель оплачивает счет в сроки, установленные настоящим договором. Оплата Покупателем счета является подтверждением согласия Покупателя со всеми указанными в счете условиями поставки данной партии Товара.
2.7. Поставка товара осуществляется путем передачи товара Перевозчику (транспортной компании), согласованному с Покупателем.

3. ЦЕНА ТОВАРА

3.1. Цена Товара указывается в счете на оплату, который является Приложением №1 к настоящему Договору.
3.2. Цена Товара указывается в рублях (без НДС).

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Оплата производится Покупателем в размере 100% предоплаты, до отправки транспортной компанией.
4.1. Расчеты за поставляемый Товар производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщик обязан передать Покупателю или Перевозчику  готовый к отгрузке Товар со своего склада, надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором количестве и ассортименте, в случае наличия данного Товара на складе Поставщика.
5.1.2. В случае отсутствия данного Товара на складе Поставщика, сроки отгрузки оговариваются отдельно и фиксируются в Дополнительном Соглашении (Приложении №2), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора по каждому отдельному Заказу.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить стоимость поставляемого Товара.
5.2.2. Принять Товар согласно пункту  7 настоящего Договора.
5.2.3. Осуществить в установленные настоящим Договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.
5.2.4.  Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема – передачи  документов и т.д.).

6. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

6.1. Поставка Товара осуществляется напрямую Покупателю.
6.2. Стороны вправе согласовать иные условия поставки.
6.3. Отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется силами и средствами Поставщика на транспорт Покупателя, который должен быть приспособлен для безопасной перевозки Товара.
6.4. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара со склада Поставщика уполномоченному представителю Покупателя или Перевозчику груза по железной дороге, автотранспортом, авиа - или речным транспортом, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.
6.5. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

7. ПРИЕМКА ТОВАРА

7.1. Приемка Товара по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара Покупателю.
7.2. Если отправка Товара Покупателю происходит через стороннего  Перевозчика, приемка Товара по количеству мест (коробок) осуществляется Перевозчиком во время передачи ему Товара Продавцом.
7.3. При отправке Товара Покупателю через стороннего Перевозчика, Покупатель принимает Товар по количеству мест (коробок) указанных в товарно-транспортной накладной. В случае обнаружения несоответствия количества  мест (коробок) в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве мест (коробок) Товара.
7.3.1. В случае обнаружения несоответствия количества, товарного вида или ассортимента Товара Заказу, Покупатель составляет соответствующий Акт, подписанный  уполномоченным на то представителем Покупателя, в котором указывается несоответствия сделанному Заказу и фактически полученному Товару и в течение 5 (пять) рабочих дней со дня получения Товара, отправляет его по факсу или электронной почте Поставщику. Если Заказчик не составил Акт несоответствия Заказу полученного Товара в течение 5 (пять) рабочих дней, то дальнейшие претензии по количеству, качеству, товарному виду и ассортименту от Покупателя приниматься не будут.
7.3.2. Акт, указанный в п.7.3.1. может быть составлен в свободной форме.
7.4. При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.
7.5. Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного Товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного Товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим Товаром.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, установленных п. 5.1.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика выплаты пени в размере 0,1% от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки исполнения.
8.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты  Товара, установленных п. 4.1. настоящего Договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя выплаты пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны устанавливают обязательный досудебный порядок разрешения споров путем направления письменной претензии. Срок ответа на претензию – 30 дней с момента получения.
9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по местонахождению истца.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение календарного года, а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия Договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 30 (тридцати) дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении Договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
10.3. В случае если не одна из Сторон за 20 дней до истечения срока действия Договора в письменном виде не уведомит другую сторону о желании расторгнуть данный Договор, то он считается автоматически продленным на следующий календарный год.

11. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

11.1. Ни одна из сторон  не несет ответственности перед другой  стороной  за невыполненные  или не надлежащее выполнение обязательств по Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими  помимо воли и желания  сторон  и которые нельзя   предвидеть или избежать, включая  объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, изменения законодательства.
11.2. Сторона, не исполнившая обязательств по Договору вследствие обстоятельств, предусмотренных п.9.1., должна известить  другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
12.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны  руководствуются  действующим гражданским законодательством, иными нормативно-правовыми  актами.
12.4. Для целей бухгалтерского учета и обмена оперативно-технической информацией, стороны определяют, что  в связи с  длительностью пересылки оригиналов документов, документы могут пересылаться посредством  факсимильной связи.
12.5. Факсимильные копии документов будут иметь юридическую силу их оригиналов, до момента получения последних.

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

		Поставщик:
	Покупатель:

	Индивидуальный предприниматель
Баженов Антон Николаевич
Юр. адрес: 197374, Санкт-Петербург г,
Шуваловский пр-кт, дом № 84, корп. 1, кв. 276.
ИНН 782614297004
ОГРН 313784716500030
Счёт получателя 40802810400000872093
Банк получателя АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
Кор. счёт 30101810145250000974
БИК 044525974

	Индивидуальный предприниматель

___________________________/ Баженов А.Н./
	  Покупатель

  ____________/__________________/

Поставщик: Баженов А.Н. /_____________ /                                     Покупатель:           /_______________ /

2
[bookmark: _GoBack]
    Поставщик: Баженов А.Н. /_____________ /                                     Покупатель:           /_______________ /